
E-commerce v roce 2021 a 2022

Radek Hudák - Shoptet.cz



Radek Hudák

Vyděláváme vám miliony denně. Doslova

27 680
Obchodů na Shoptetu

40 mld
Roční obrat

3,5 mil
Nakupujících za rok



Partners Academy



Radek Hudák

217 000 000 000 Kč



Radek Hudák

26 % meziroční růst 



Radek Hudák

26,1 % preferuje offline 



Partners Academy



Partners Academy

Chci svůj e-shop co s tím můžu udělat? 



Partners Academy



Radek Hudák

Open source

★ “Zdarma”

★Nejčastěji tvorba přes agenturu

★Ceny od 50 000 Kč, nejčastěji 200 000 Kč



Radek Hudák

Open source



Radek Hudák

Zakázkový vývoj

★Statisíce Kč až miliony za tvorbu + měsíční poplatky

★Platba za každou další funkci

★Vývojářské společnosti (Shopsys, Mangoweb, Praguebest)

★Vhodné pro velké klienty (jednotky klientů na trhu)



Radek Hudák

Pronájem e-shopu

★Měsíční poplatky 400 Kč - 3000 Kč

★Funkce v ceně

★Omezenější možnost tvorby vlastních funkcí

★Ve spolupráci s agenturou / partnerem nebo sám



Partners Academy

3 trendy, které vidíme



Radek Hudák

Přesun B2B prodejů online

★Nárůst poptávky po B2B e-shopech o 340 % 

○ Chci mít místo odkud můj dlouholetý klient objedná

○ Chci začít dělat performance kampaně s cílem nových odběratelů

★Nárůst obratu těchto e-shopů o 210 % 



Radek Hudák

Vyrábíš? Prodávej!

★Nezajímá mě klasický řetězec výroba - velkoobchod - maloobchod/retail

○ Přímo u svých zákazníků

○ Větší kontrola nad marketingem

★Zvýšení marže

○ Nedělím se o marži

○ Zákazníci již nepotřebují nutně zboží “osahat” 



Partners Academy



Radek Hudák

E-commerce je dneska všechno

★Restaurace nechtějí platit Damejidlo/Wolt/Bolt

○ Nechám si celou marži

○ Kontroluje celou cestu až k zákazníkovi

★Kadeřnice/Fotografové a další prodávají poukazy na své služby

○ Možnost podpory v horším období

○ Nejlepší dárek je zážitek



Radek Hudák

Díky!
Otázky?

hudak@shoptet.cz


